RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MUNICIPIO DE SANTOS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
3° QUADRIMESTRE DE 2006

I - COMPARATIVOS:

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

Valores expressos em RS

EXERCICIO ANTERIOR 3° QUADRIMESTRE IIT - DEMONSTRATIVOS:
Receita Corrente Liquida 691.702.688,50 762.068.856,91
RS % RS % Disponib.financ. RS Inscri¢iio de Restos a Pagar: RS
Despesas Totais com Pessoal 338.341.426,34 48,91 374.981.329,49 49,21| Caixa 27.202,54| Processados 15.217.848,46
Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF) 390.941.323,59 51,30 Bancos — C/Mov 26.782.154,16| Nao Processados 27.632.472,13
Limite Legal (art. 20 LRF) 373.519.451,79 54,00 411.517.182,73 54,00, Bancos — C/Vincl 12.185.272,51|Total da Inscricio: 42.850.320,59
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00| Aplicagées Finan 61.618.324,32

Despesa Liq. Inativos e Pensionistas

Total da Despesa Liquida

67.510.956,01

9,76

81.356.135,99

10,68

(-) Dedugdes:

Subtotal

Compromissos a pag

100.612.953,53

0,00

Limite Legal (§1°,art.2°Lei Federal 9.717/98)

83.004.322,62

Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo

153.596.826,56

91.448.262,83

185.592.928,20

Total das Disponl

100.612.953,53

Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n° 40 Senado)

830.043.226,20

120,00

914.482.628,29

120,00

Excesso a Regularizar

0,00

0,00

0,00

0,00

Concessdes de Garantias

Montante

0,00

0,00

Limite Legal (art. 9° Res.n® 43 Senado)

152.174.591,47

22,00

167.655.148,52

22,00

Excesso a Regularizar

Operacdes de Crédito (exceto ARO)

Realizadas no periodo 2.180.455,51 0,32 0,00
Limite legal (inc. |, art. 7° Res.n® 43 Senado) 110.672.430,16 16,00 121.931.017,11 16,00
Excesso a regularizar 0,00 0,00

Antecipacio de Receitas Or¢camentarias (ARO)

Saldo devedor

0,00

0,00

Limite legal (art. 10 Res.n° 43 Senado)

48.419.188,20

7,00

53.344.819,98

Excesso a regularizar

II -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS ESTANCIA BALNEARIA, 23 DE FEVEREIRO DE 2007.

VIRIAN CAJAZEIRA V.M. DINIZ
Secretaria de Economia e Financas

JOAO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

JORGE MANUEL DE S. FERREIRA

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Chefe da Secdo de Execucao Contabil
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